



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09092026-276081
CG-DL-E-09092026-276081

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4802]

नई दिल्ली, बुधवार, सितम्बर 9, 2026/भाद्र 18, 1948

No. 4802]

NEW DELHI, WEDNESDAY, SEPTEMBER 9, 2026/BHADRA 18, 1948

गृह मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 9 सितम्बर, 2026

का.आ. 4992(अ).— राष्ट्रपति, संविधान के अनुच्छेद 309 के परंतुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, गृह मंत्रालय की अधिसूचना संख्यांक का.आ 5088(अ) तारीख 1 नवंबर, 2022 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3, उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना में निम्नलिखित संशोधन करती हैं, अर्थात्:-

उक्त अधिसूचना में, पैरा 4 में, “लोक सेवाओं और पदों” शब्दों से पूर्व, “समूह ‘क’ के” शब्द और अक्षर जोड़े जाएंगे।

[फा. सं. 12011/12/2020-एल]

प्रशांत लोखंडे, अपर सचिव,

MINISTRY OF HOME AFFAIRS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 9th September, 2026

S.O. 4992(E).— In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution, the President hereby makes the following amendment in the notification published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section 3, Sub-section (ii) in the Ministry of Home Affairs, vide number S.O. 5088(E), dated the 1st November, 2022, namely:-

In the said notification, in paragraph 4, after the words “services and posts”, the words and letter “of Group ‘A’” shall be inserted.

[F. No. 12011/12/2020-L]

PRASHANT LOKHANDE, Addl. Secy.